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خبــر
 خرید برق بخش خصوصی  

با نرخ ۳۸۰۰ ریال 
آرمان ملی: شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: طبق مصوبه 
هیات وزیران، برق تولیدی واحدهای دارای 
مولد با نرخ خرید تضمینی 3 هزار و ۸۰۰ ریال 
برای هر کیلووات ساعت خریداری می شود. این 
شرکت اعلام کرد: به منظور افزایش تولید برق از 
محل مولدهای اضطراری و آماده به کار، شرکت 
توانیر از طریق شرکت های توزیع نیروی برق 
سراسر کشور، برق تولیدی توسط واحدهای 
دارای مولد را با نرخ خرید تضمینی 3 هزار و 
۸۰۰ ریال برای هر کیلو وات ساعت خریداری 
می کند و سوخت موردنیاز نیز توسط مجموعه 
وزارت نفت تآمین می شود. اولویت ساعت 
مورد نیاز برای تولید برق این مولدها از ساعت 
۱۲ تا ۱۸ در ایام تابستان است و خرید برق 
در سایر ساعت ها نیز امکان پذیر است. به این 
منظور از همه افراد حقیقی و حقوقی که دارای 
امکانات تولید برق هستند دعوت می شود 
جهت هماهنگی لازم به واحد جلب مشارکت 
تولید پراکنده شرکت های توزیع نیروی برق 

محل موردنظر مراجعه کنند.

 بازنگری قانون افزایش 
آب بهای کشاورزی 

ایرنا: نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: قانون افزایش غیرمتعارف آب بهای 
بخش کشاورزی در راستای حمایت از باغداران 
در حال بازنگری است. جلال محــمودزاده 
افزود: افــزایش ۱۴۵ درصــدی آب بهای 
باغات آذربایجان غربی موجی از اعتــراض و 
شکوائیه توسط تشکل های آب، کشاورزان و 
تولیدکنندگان را به دنبال داشت که رسیدگی به 
این مشکل در دستور کار کمیسیون کشاورزی 
مجلس قرار گرفت. وی ادامه داد: اعتراض 
نسبت به این افزایش غیرمتعارف به وزیر نیرو 
جهت بازنگری و اصلاح آن به طوری که به بهای 

عادلانه تغییر پیدا کند، انجام شده است.

افزایش ١٥ درصدی قیمت 
دستمال کاغذی

صنایع  انجمن  هیات مدیره  عضو  ایسنا: 
سلولزی بهداشتی از افزایش ۱۵ درصدی قیمت 
دستمال کاغذی و سایر محصولات سلولزی 
نسبت به پایان سال قبل خبر داد، اما گفت که 
به خاطر رکود حاکم بر بازار قیمت های جدید 
هنوز اعمال نشده است. هاشمعلی حسنی با 
بیان اینکه مجوز افــزایش ۱۵ درصــدی قیمت 
محصولات سلــولزی صادر شده که در شرف 
اجــرایی شدن اســت، در توضیح دلایل این 
افزایش قیمت به رشد 3۹ درصدی حقوق و 
دستمزد اشاره کرد و گفت: از طرف دیگر خمیر 
کاغذ یک کالای کاملا وارداتی است که ۷۰ 
درصد این محصول نیز در دست آمریکاست که 
زیرساخت های تولید آن را دارد و بقیه در اروپا،  
اندونزی و کشورهای دیگر تولید می شود. وی با 
بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ خیلی از کالاها بیش 
از ۲ بار گران شدند، تصریح کرد: تنها کالایی 
که یکبار گران شد محصولات سلولزی است. 
همچنین کمترین افزایش قیمت مربوط به 
دستمال کاغذی و محصولات سلولزی بوده است 

و سایر کالاها بیش از ۱۵ درصد گران شده اند.

بنــگاه ها
 رشد بیش از ١۰۰ درصدی 

فروش »مس«
آرمان ملی: مــدیرعامــل شــرکت ملی 
صــنایع مس ایران گفــت: در سه ماهه 
نخست سال جاری بیش از ۱۰۰ درصد رشد در 
فروش نسبت به سال گذشته داشتیم. اردشیر 
سعدمحمدی مدیرعامل شرکــت ملی صنایع 
مس ایران به وضعیت شرکــت اشاره و عنوان 
کرد: تا پایان تیرماه به اندازه کل سال ۱3۹۸ 
فروش خواهیم کرد که ایــن یک اتفاق بزرگ 
است. سعد محمــدی با بیان اینکه در حال 
حاضر  روند مناسب و شرایط خوبی را طی 
می کنیم اظهار کرد: در بحــث تولید تاکنون 
بیش از ۸۰ هزار کاتد را به همــت کارکنان و 
پرسنل  تولیدکردیم، شرایط فروش مساعد 
است و در توسعه ها نیز اتفاق خوبی در حال رقم 
خوردن است و امیدواریم ظرف چهار سال آینده 

جزو ۱۰ شرکت برتر دنیا در تولید مس باشیم.

 افزایش ۳۰ درصدی 
تحویل محصولات سایپا

آرمان ملی: گروه خودروســازی سایپا 
در سه ماه نخست سال ۱۴۰۰، با تولید ۱۱۰ 
هــزار و ۵۵۸ دستگاه خودرو، رشد ۱۴.۱ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
ثبت کرد. گروه خودروسازی سایپا در حالی 
توانسته در مدت طی شده سال جاری این 
تعداد خودرو تولید کند که در مدت زمان مشابه 
سال گذشته، تعداد ۹۶ هزار و ۹۲۵ دستگاه 
خودرو تولید کرده بود .این گروه همچنین 
در مدت طی شده سال جاری تعداد ۱۲۰ هزار 
دستگاه خودرو را به مشتریان خود تحویل داده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۹3 
هزار دستگاه خودرو به مشتریــان تحویل شده 
بود، رشــد حدود 3۰ درصدی را نشان می دهد.

آرمان ملی: تراکنش های شبکه الکترونیکی پرداخت 
کارتی کشور در سومین ماه سالجاری به بیش از ۵۵۲ هزار 
میلیارد تومان رسید. براساس تازه ترین گزارش اقتصادی 
منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش های 
انجام شده شاپرک در خرداد سالجاری به 33۰۸ میلیون عدد 
رسیده که ارزش این تراکنش ها در مجموع به بیش از ۵۵۲ هزار 
میلیارد تومان می رسد که نسبت به اردیبهشت رشدی معادل 
۹.۵3 درصد در تعداد و ۱۵.۱۲ درصدی در ارزش ریالی داشته 
است. بر این اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش های شاپرک 
در خرداد سالجاری نسبت به ماه گذشته معادل ۱۵.۱۲ درصد 
بوده است. در خرداد ۱۴۰۰ سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در 
تراکنش های انجام شده ۶.3۲ درصد و ابزار پذیرش موبایلی 
3.۴۴ درصد بوده و این در حالی است که کارت خوان های 
فروشگاهی بیش از ۹۰ درصد از کل تراکنش های انجام شده 
را به خود اختصاص داده اند. از تعداد تراکنش های انجام شده 
۸۸.۲3 درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۷.۵ درصد مربوط 
به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۴.۲۷ درصد 
مربوط به مانده گیری بوده است. همچنین، از مجموع کل 
تراکنش های انجام شده در خرداد معادل ۹۲.۵۴ درصد موفق 
و ۷.۴۶ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش هایی که با سوئیچ 
شاپرک انجام شده، ۹۹.۹۸ درصد موفق بوده است. اما از 
مجموع تراکنش های ناموفق انجام شده در این ماه، ۰.۹ درصد 
به دلیل خطای پذیرندگی، ۰.۲ درصد به دلیل خطای شاپرکی، 
۱۰.۶۲ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، ۸۷.۸۲  درصد 
به دلیل خطای کاربری و ۰.۴۶ درصد به علت خطای کسب و 
کار بوده است. براساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش های 
شاپرک به نقدینگی در خردادماه سالجاری نیز ۱۶.۵۷ درصد 
بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک در 
دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۲.۱۱ درصد بوده 
است. بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در خرداد سال جاری، ابزار 
کارت خوان فروشگاهی با 3۱3 تراکنش به ازای هر کارت خوان 
در مکان نخست قرار می گیرد و پذیرش اینترنتی با ۱3۰ 
تراکنش به ازای هر ابزار و پذیرش موبایلی با ۷۹ تراکنش به 
ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان های بعدی قرار می گیرند. 
افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه 
مذکور معادل ۲۶3 تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار 
مشابه در ماه گذشته افزایش ۲۵.۸۹ واحدی )۱۰.۹۲ درصدی( 
را تجربه کرده است. همچنین بیشترین افزایش متوسط تعداد 
تراکنش مربوط به کارت خوان فروشگاهی بوده است. شاخص 
مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر ابزار 
پذیرش است که بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر 
تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی 3۹.۸ میلیون تومان بوده که 
این عدد برای کارت خوان های فروشگاهی ۵۱.۱ میلیون تومان 

و برای پذیرش موبایلی تنها ۷۶3 هزار تومان بوده است.

در 3 ماهه امسال رقم  خورد
٥٥2 هزار میلیارد تومان تراکنش بانکی

آرمــان ملی- محمد سیاح: 
براسـاس مصوبه بانک مرکزی 
نرخ بهــره بین بانکی کاهش 
یافت در واقع  این کاهش نرخ از 
آن جهت حائز اهمیت است که 
نرخ بهره بین بانکی به نرخ های 
سود یا بهره در سایر بازارها 
جهت مــی دهد، این نرخ که 
به نوعی ذخــایر بانک هاست 
در زمانــی که در پایان دوره 
مالی کوتاه مدت اعم از روزانه 
یا هفتگــی، با کسری ذخایر 
مواجه شــوند مبنای محاسبه 
سود برای استقـراض  در بازار 

بین بانکی قرار می گیرد. 

آرمان ملی« از تاثیرکاهش نرخ بهره بانکی در بازارسرمایه گزارش می کند: 

كاهش نرخ بهره بانكی؛ موتور  بورس 
  نرخ بهره بانکی سدی در مقابل رشد بازارسرمایه           خلق نقدینگی هزارهزار میلیاردی در سال!

 
بازتــاب

 در واکنش به ادعای فروش خودروی های لوکس 
از سوی »اموال تملیکی« 

خودروهای مزایده ای مربوط به شوتی هاست

آرمان ملی: واگذاری هزار دستگاه خودروی لوکس وارداتی 
مانده در گمرک به سازمان اموال تملیکی و فروش ۸۰۰ دستگاه 
از خودروها از طریق مزایده اخیرا در حالی از سوی دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو مطرح شده که مسئولان این سازمان با رد 
این ادعا خواستار ارائه مدرک در این مورد شده و تاکید کرده اند 
اگر خودرویی هم فروخته شده خودروهای تولید داخل بوده 
که شوتی ها از آن برای حمل کالای قاچاق استفاده کرده اند. 
مسئولان این سازمان  با تاکید بر اینکه اساسا چنین مجوزی 
صادر نشده خواسته اند تا مدعیان با ارائه مدارک این سازمان را 
نیز مطلع کنند. میرمعینی معاون بهره برداری و فروش سازمان 
اموال تملیکی در این رابطه می گوید: سازمان اموال تملیکی 
خودروهای در اختیار را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت به فروش می رساند و با ورود به آن مشخصات خودروهای 
فروخته شده قابل مشاهده خواهد بود؛ بنابراین این که دبیر 
انجمن واردکنندگان خودرو تشخیص داده اند ۸۰۰ خودروی 
لوکس وارد بازار شده است لطف کرده و اعلام کنند براساس 
کدام اسناد و مدارک این موضوع را مطرح کرده اند و آن را به ما 
ارائه کنند تا اطلاع پیدا کنیم چطور ۸۰۰ خودروی لوکس را در 
بازار به فروش رسانده ایم که از آن خبر نداریم! وی با بیان اینکه 
تمام خودروهایی که در مدت گذشته از طریق سازمان به فروش 
رفته مربوط به خودروهای شوتی قاچاق و حامل کالای قاچاق 
بوده که پلاک داخلی و تولید داخل هستند، افزود: این در حالی 
است که طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هر وسیله ای که با 
آن کالای قاچاق حمل می شود از سواری تا کامیون، لنج یا کشتی 
در زمره کالاهای قاچاق قرار می گیرد و باید طی فرآیند مشخص، 
فروش رفته و حاصل آن به خزانه دولت واریز شود. میرمعینی با 
اشاره به اینکه سازمان برای فروش خودروهای حامل قاچاق با 
استعلام از راهنمایی و رانندگی و همچنین تایید اصالت پلاک 
و شماره شاسی و موتور با احتساب هزینه پارکینگ، مالیات 
و غیره آن را در مزایده عمومی مطرح می کند، یادآور شد که 
این خودروها بیشتر شامل وسائط نقلیه اعم از سمند، پژو یا 
کامیونت و کامیون هایی که حامل بار قاچاق بوده که به تملک 
دولت درآمده  که روندی معمول فروش و مستمر است. این 
مقام مسئول در سازمان اموال تملیکی همچنین اشاره ای به 
بلاتکلیفی خودروهای خارجی مانده در گمرک که باید از سوی 
این سازمان تعیین تکلیف شود، گفت:  متاسفانه اراده  محکمی در 
سال های گذشته برای تعیین تکلیف این خودروها از سوی برخی 
دستگاه های ذیربط وجود نداشته و ما هنوز مجوز فروش و یا 
هرگونه تعیین تکلیفی در رابطه با خودروهای لوکس وارداتی در 
اختیار را نداریم چه برسد که آن را به مزایده گذاشته و بفروشیم.

این نرخ بعداز ۹ ماه در حال حاضر زیر ۱۸ درصد 
قرار گرفته و به سطح ۱۷.۹۵ درصد رسیده است. این 
در حالی است که  سود بین بانکی در سال گذشته روند 
متفاوتی را طی کرد؛ در ابتدای سال و در سه ماه اول، 
نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت، به طوری که 
در خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید. از این ماه 
تا آبان، سود بین بانکی روند متفاوتی را در پیش گرفت 
و صعودی شد. این روند صعودی تا به آنجا پیش رفت 
که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین بانکی از نرخ سقف 
کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ درصد رسید.  
از آبانماه اما دوباره روند سود بین بانکی تغییر کرد و 
کاهشی شد. از آذرماه سال گذشته تا اوایل خردادماه 
سال جاری نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ 
درصد تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند 
کاهشی شروع شد. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان 
میزان نرخ بهره به رغم این میزان کاهش همچنان 
بالا بوده و زمینه حبس نقدینگی را فراهم می آورد 
به گونه ای که حتی مانع از رشد بازارسرمایه می شود. 
عباسعلی حقانی نسب، کارشناس ارشد بازارسرمایه 
در همین رابطه به »آرمان ملی« گفت: »معتقدم حتی 
نرخ بهره بین بانکی را عمدا بالا نگه داشته اند، یعنی 
با اینکه روند کاهشی دارد، بالا نگه داشته شده است 
و واقعا رفتارهایی که در بازارمالی وجود دارد روزانه 
خسارت های فراوانی به اقتصاد کشور وارد می کند«. 
به عنوان مثال اگر آمارمالی، ترازنامه، دارایی، بدهی و 
ترازنامه و تسهیلات بانکی شرکت های بورس فرابورس 
را بررسی کنیم نشان می دهد آنقدر عملکرد آنها 
مطلوب بوده که میزان تسهیلات دریافتی شرکت های 
بورس فرابورس از بانک ها بالای ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش 
پیدا کرده است.« اوا ادامه داد: »یعنی این جریان نقدی 
شرکت ها به قدری مثبت شده که نه تنها این شرکت ها 
وام هایی که از بانک ها گرفتند را بازپرداخت کرده اند 
بلکه حتی منابع مازاد آورده اند که در خود بانک ها در 
قالب سپرده بانکی، پول را در بانک گذاشته اند. اینگونه 
بگویم که از حدود سه میلیون میلیارد تومان بدهی اقلام 
طبقه بندی شده در بخش شرکت های بورس و فرابورس 
تنها حداکثر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
است یعنی بقیه بدهی جاری ای است که به شرکت ها در 
قالب خرید مواد اولیه یا سایر مواردی داده می شود.« 
حقانی نسب اضافه کرد: »این وضعیت نویدبخش این 
است که در کشور منابع مالی مازاد زیادی وجود دارد 
که متاسفانه این ساختار غلط اینها منابع را حبس کرده 

و اجازه نمی دهند نرخ بهره بازار بین بانکی کاهش پیدا 
کند. واقعا جای تاسف است که اقتصاددانان پول و ارز 
و بانکداری؛ پول و ارز و بخش مالی را به خوبی درک 
نمی کنند، از طرفی شرکت ها به دلیل سیاست درستی 
که در گذشته اتخاذ شده روی اینکه سود تقسیم نکنند 
و عملا نسبت تقسیم سودشان کم باشد در سال های 
گذشته به ویژه در سال ۹۹ بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان سود کسب کردند به نظرم در طول سال  ۱۴۰۰ از 
این ۵۰۰ هزار میلیاردتومان بیش از 3۰۰ هزار میلیارد 
تومان در درون خود بازار سرمایه می ماند. از طرفی دیگر 
این شرکت ها با وجود رفتارهای سوداگرانه بانک ها در 
انتقال منابع به بازارهای سوداگری مانند ملک، ارز، طلا 
و خودرو که خوشبختانه طی چهار پنج سال اخیر به 
یک انضباط مالی قانونی رسیده اند، به سمت بازارهای 

سوداگری نرفتند.«
 4، 5 بانک  »تراز« منفی  دارند

حقانی نسب ادامه داد: »عموما این شرکت ها تمایل 
دارند که در بازار تولید محور بازارسرمایه سهم بخرند و 
می بینیم که یکسری از شرکت ها یعنی آنهایی که در 
بانک سپرده ندارند یا اوراق دولتی را نخریده اند عملا 
در بازارسرمایه سهام زنجیره خودشان را خریدند. 
به عنوان مثال پالایشگاه اصفهان، پتروشیمی اصفهان 
را خرید یا فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه گذاری توسعه 
معادن فلزات را خریده است.« این کارشناس ارشد 
بازارسرمایه با بیان اینکه امیدوارم طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه که کلیات آن در مجلس تصویب شده 
به طورکامل اجرا شود، تصریح کرد: »منابع شرکت ها و 
اشخاص حقوقی به گونه ای است که کمتر در بازارهای 
دیگر سرمایه گذاری می شود و عملا به نوعی نوک پیکان 
هدایت منابع این شرکت ها به سمت بازارسرمایه است.« 
او با اشاره به اشباع سرمایه گذاری، افزود: »بر این اساس 
شرکت ها نمی توانند همه منابعی را که دارند به دلیل 
اشباح زمینه های سرمایه گذاری، سرمایه گذاری کنند 
در نتیجه وارد بازارسرمایه شده و شرکت هایی را که برای 
فروش گذاشته می شود را می خرند.« حقانی نسب گفت: 
»به طورکلی اگر این را در نظر بگیریم که شرکت های 
بورسی نمونه کاملی از اقتصاد و صنعت کشور هستند، 
در حقیقت جریان درآمدی شرکت ها چه خارج و داخل 
بورس، به جز چند صنعت دارو و خودروسازی جریان 
درآمدی مثبتی است و همین باعث می شود که کمتر 
بانک ها مراجعه و وام های بانکی خود را پرداخت کنند و 
عملا تسهیلات کمتری بگیرند. خود این باعث می شود 

تا تراز بانک ها در بازار بین بانکی مثبت شود. در بازار 
بین بانکی تنها چهار یا پنج بانک هستند که تراز منفی 
دارند که اگر این بانک ها اموال غیربانکی خودشان اعم از 
سهام، املاک و دارایی شان را بفروشند به شدت تراز منابع 
آنها مثبت تر خواهد شد و عملا در بازار بین بانکی وقتی 
عرضه پول یعنی تراز مثبت وجود داشته باشد و از آن 
طرف تقاضای پول کاهش پیدا کند به شدت نرخ بهره 

کاهش پیدا خواهد کرد.«
 کاهش نرخ بهره اتفاق درستی بود

این کارشناس ارشد بازارسرمایه معتقد است: 
»شواهد نشان می دهد آن اتفاقی که در تیر  سال گذشته 
افتاد و نرخ بهره به زیر ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد؛ آن 
اتفاق، اتفاق درست تری بود که متاسفانه دستکاری شد 
و بازارسرمایه نیز ضربه خورد. یعنی می خواهم این نکته 
را بگویم که اگر بازار به حال خودش واگذار می کردند 
شرایط به مراتب بسیار بهتر بود. بانک ها پارسال منابع 
مازاد داشتند و بازار بین بانکی شان با عرضه ایجاد شده 
بود ولی درباره اینکه دستوری نرخ بهره را بالا برده اند؛ 
دروغ گفتند.از طرفی باید توجه داشت که طرح های 
توسعه کشور هم زیاد نیست، به عنوان نمونه در چهار 
سال گذشته اتوبان سازی در شهر تهران نداشتیم چون 
به هرحال اشباع شده است. دیگر نمی توان در شهرداری 
تهران طرح ایجاد پل و اتوبان به بهانه افزایش خدمات 
شهری را طراحی کرد.« او ادامه داد: »وقتی جریان 
نقدینگی کل اقتصاد یعنی منابع و مصارف کل اقتصاد 
ایران چه منابع و مصارف بخش خصوصی و چه دولتی 
و شبه دولتی را رصد می کنیم، در کل با جریان نقدی 
یا منابع و مصارف مثبت مواجه هستیم.« حقانی نسب 
ادامه داد: »براساس اطلاعاتی که بررسی شده با این 
تولید ناخالص داخلی کشور و شرایط کسب وکارها کل 
نقدینگی لازم برای چرخش این تولید ناخالص داخلی 
حداکثر هزارهزار میلیاردتومان است تا چرخ اقتصاد با 
همین شرایط و سرعت یا رشدی که دارد، پیش برود. 
درحالیکه در کشور ما چیزی حدود چهار برابر هزارهزار 
میلیارد تومان نقدینگی ایجاد کرده ایم. یعنی نزدیک به 
3۰۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی مازاد ایجاد کرده و 
هرسال هم به اندازه نقدینگی لازم کشور یعنی یک برابر 
آن خلق می کنیم.« او افزود: »همین امسال هم به دلیل 
روش غلطی که در پیش گرفتیم و ده ها سال این روش 
متقلبانه از سوی بانک ها اجرا شده، بالای هزارهزار 
میلیارد تومان منابع نقدینگی خلق می کنیم که این 

بلایی است که در اقتصاد ایران وجود دارد«.

آرمان ملی: با ورود مــوج پنجم 
کــرونا به کشور در حالــی که دولت 
محدودیت هایی را برای فعالیت صنوف 
به مدت ۲ هفته ابلاغ کرده و به غیر از 
مشاغل گروه اول بقیه با تعطیلات 
اجباری مواجه اند، بررسی ها از سطح 
کلانشهر تهران نشان می دهد به جز بازار 
بزرگ تهران که واحدها جسته وگریخته 
به تعطیلات رفته اند در سایر مناطق 
شهر شاهد فعالیت تمامی گروه های 
صنفی هستیم. درواقع با اعلام مجدد 
تعطیلات صنوف متولیان این حوزه 
بارها نسبت به عدم حمایت دولت در 
ایام کرونا از واحدهای صنفی انتقاد 
کرده و معتقدند بودند در صورتیکه 
صنوف اجبار به عدم فعالیت هستند باید 
فعالیت بانک ها و سایر موسسات دولتی 
و بخش خصوصی نیز متوقف شود. 
به گفته  فعالان این حوزه در شرایطی 
که عدم فعالیت مشکلات اقتصادی 
عدیده ای را برای واحدهای صنفی ایجاد 
کرده بانک ها به فعالیت مشغولند و 
چک ها و سررسید اقساط در موعد 
مقرر مطالبه می شود، موضوعی که 
معتقدند  امورصنفی  کــارشناسان 
در شــرایط فعلی اصناف چاره ای جز 
تخلــف نداشته و برای اجرای کامل 
محدودیت های کرونایی باید در همه 
استان ها، بانک ها تعطیل و برای صنوف 
تسهیلات در نظر گرفته شود، سهم 
بیمه اصناف بخشیده و از سوی دولت 
پرداخت شود و برای سایر هزینه ها 
نیز تخفیف اعمال شود. با ورود به دور 
پنجم بیماری کرونا در حال حاضر ۱۴3 
شهرستان قرمز، ۱۸۶ شهرستان نارنجی 
و ۱۱۹ شهرستان نیز در وضعیت زرد 
قرار دارند. همچنین در هفته گذشته 
نسبت به هفته قبل، در کشور شاهد 

افزایش ۴۰ درصدی در موارد سرپایی 
مثبت، افزایش ۱۷ درصدی در موارد 
مثبت بستری و  افزایش ۱۰ درصدی در 
تعداد بیماران فوتی بوده است. در این 
میان اما میزان رعایت پروتکل ها حدود 
۶۶ درصد است که این رقم باید به ۸۵ 
درصد برسد. براساس دستورالعمل های 
ستاد ملی کرونا در شرایط قرمز فقط 
مشاغل گروه یک  و در شرایط نارنجی 
مشاغل گروه یک و ۲ مجاز به فعالیت 
هستند. براساس جزئیات حمایت از 
مشاغل به شدت آسیب دیده از کرونا که 
اخیرا برای سالجاری تمدید و مواردی 
برای امسال به آن اضافه شد، علاوه بر 
برخی تسهیلات در حوزه بانکی و تعویق 
مهلت چک ها، مهلت ثبت نام مشاغل و 
کسب وکارهای به شدت آسیب دیده از 
کرونای متقاضی اخذ تسهیلات کرونایی 
نیز تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ تمدید 
شده است. البته براساس اعلام قبلی 
دبیر اتاق اصناف، سال گذشته تنها ۷ 
درصد مشمولان وام کرونا از آن استقبال 
کردند که دلیل آن دریافت سخت این 
وام ها از بانک، بروکراسی اداری و نبود 
تفاوت بین وام های عادی و وام کرونایی 
و مبلغ پایین وام بود که به ازای هر 
کارگر ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان و تا سقف 
سه کارگر به واحد صنفی اختصاص پیدا 

می کرد و نرخ این وام ۱۲ درصد بوده 
از سوی دیگر بحث مالیات  و امهال 
چند ماه مالیات های این صنوف همواره 
مورد انتقاد فعالان این حوزه بوده که 
نشان دهنده عدم  تطابق حمایت ها با 

مشکلات بوده است.  
 اجبار تعطیلی بانک ها و سازمان ها

محمدعلی صدیقی، عضو پیشین 
با  ایران  اصناف  اتاق  هیات رئیسه 
بیان اینکه عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی از جامعه صنفی را نمی توان 
به کل اصناف تعمیم داد، می گوید: 
می توان گفت رعایت پروتکل ها و اعمال 
محدودیت های کرونایی نسبت به سال 
گذشته کم رنگ تر شده است، اما اینکه 
گفته شود کل اصناف از مصــوبات ستاد 
ملی کــرونا تبعیت نمی کنند درســت 
نیست. وی با بیان اینکه اصناف در 
کنــار شیــوع کــرونا با مشکلات 
تصریح  درگیر هــستند،  عدیده ای 
کرد: مصوبات ستاد ملــی کرونا زمانی 
۱۰۰ درصد اجرا می شــود که دولت 
به مشکلات اصناف بپردازد، در جهت 
حل آنها اقدام و از اصناف حمایت کند. 
به عبارت دیگر اصناف در شرایطی قرار 
گرفتند که چاره ای جز تخلف ندارند. 
صدیقی با بیان اینکه براساس آخرین 
آمار و اطلاعات حدود ۶۷ درصد اصناف 

استیجاری هستند، گفت: البته آمارهای 
مختلفی در این رابطه وجود دارد، اما 
می توان گفت که حداقل ۵۰ درصد 
اصناف حتما استیجاری هستند که باید 
همه هزینه های ثابت و جاری واحدهای 
صنفی از جمله اجاره، حامل های انرژی، 
بیمه، مالیات و نظایر آن را پرداخت 
کنند، اما هیچ درآمدی نداشته باشند. 
حتی با اعمال تخفیف در مالیات روزهای 
تعطیل موافقت نشده و به طورکلی 
به  گذشته  سال  به  نسبت  مالیات 
صورت پلکانی افزایش داشته است. این 
کارشناس حوزه اصناف ادامه داد: در 
شرایطی که بانک ها بازهستند و صنوف 
مجبور به پرداخت بدهی معوقه، مالیات، 
عوارض شهرداری و امثال آن هستند، 
نمی توان انتظار داشت که واحدهای 
صنفی تعطیل شوند و آنهایی که تعطیل 
می کنند در اصل ایثار کردند. از طرف 
دیگر در شرایطی که از اصناف مجبور 
به تعطیلی هستند، کارمندان حقوق 
خود را دریافت می کنند. به گفته وی 
اتاق اصناف بر اجرای مصوبات ستاد ملی 
کرونا اصرار دارد، اما برای اجرای آنها باید 
در همه استان ها، بانک ها تعطیل و برای 
آنها تسهیلات در نظر گرفته شود، سهم 
بیمه اصناف بخشیده و از سوی دولت 
پرداخت شود و برای سایر هزینه ها نیز 
تخفیف اعمال شود.  صدیقی با بیان 
اینکه اصناف بزرگترین سمن موجود 
است که با چهار میلیون واحد صنفی با 
درنظرگرفتن خانواده هایشان مجموعا 
یک سوم جمعیت را پوشش می دهند 
و در تولید ناخالص داخلی ۱۸ درصد 
و در ایجاد اشتغال ۱۰ میلیون نفر 
سهم دارند، اضافه کرد: در این شرایط 
بحرانی با توجه به گذار دولت هیچکس 

به مشکلات اصناف رسیدگی نمی کند.

در پی فعالیت تمامی گروه های صنفی با وجود ممنوعیت کرونا

چاره ای جز تخلف وجود ندارد!

تامین 5.5 میلیارد دلار 
برای واردات 

رئــیس کل بـانک مرکزی با بیان 
اینکه تامین ارز کالاهای اساسی 
اولویت بانک مرکزی است، گفت: در 
این راستا از ابتدای سال تاکــنون 
۵.۵ میلیارد دلار از ۶ میلیارد دلار 
مرحله اول، تامین ارز کالاهای 
اساسی و دارو با نرخ ترجیحی 
انجام شده است. اکبر کمیجانی 
اظهارکرد: از ابتدای سال تاکنون 
نسبت به تامین ارز ۵.۵ میلیارد 
دلار از ۶ میلیارد دلار مرحله اول 
تخصیص یافته در ۶ ماه اول امسال 
اقدام کرده است که خوشبختانه 
بخشی از کالاها وارد کشــور شده 
و بقیه نیز در گمرکات است. رئیس 
شورای پول و اعتبار عنوان کرد: 
طبق مصوبه شورایعالی امنیت ملی 
اختصاص ۲ میلیارد دلار باقیمانده از 
بودجه برای واردات کالاهای اساسی 
در نیمه اول سالجاری در دستور کار 

قرار گرفته است.

 پایان خاموشی های 
خارج از برنامه

سخنگوی صنعت برق کشــور با 
اشاره به تمهیدهای پیش بینی شــده 
بــرای کــاهــش خــاموشــی ها، 
گــفت: از روز پنجــشنبــه ۱۷ 
تیرمــاه هــیچ خــامــوشی خــارج 
 از بــرنامه ای در کشور نداشته ایــم. 
مصطفــی رجبـی مشهدی افزود: 
خاموشی هــای ناشــی از حریق 
ترانسفورماتورها نیز که در مناطق 
تهرانپارس، لواســانات و قیطریه 
تهران اتفــاق افتــاد با بازگشت دو 
ترانسفورماتور به مـدار برطرف شد. 
سخنگوی صنعــت برق خاطرنشان 
کرد: صنایعی که برنامه های تعمیراتی 
عادی خود  را که معــمولا در مرداد یا 
شهریور انجام می دادند به زمان خارج 
از پیک بار موکــول کنند، میزان برقی 
که در این دو هفته مصرف نمی کنند 
را در دوره بعــد از رفع محدودیت با 
تعرفه رایگان دریافت خواهند کرد که 
این خود مشوقی برای جلب بیشتر 
همکاری صنایــع محسوب می شود. 
رجبی مشهدی گــفت: تا این لحظه 
موضوع امهال بدهی های مالیاتی و 
بیمه تامین اجتماعی در دستور کار 
کارگروهی متشکل از وزارتخانه های 
اقتصاد، نیرو و صنعت قرار گرفته 

است.

تخصیص تسهیلات 55 
درصدی از قیمت مسکن ملی

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
با هدف تسهیل دستیابی جامعه 
هدف به مسکن، ۵۵ درصد قیمت 
مسکن ملی وام داده می شود، گفت: 
مسکن مهر را تکمیل کردیم و به 
دولت سیزدهم انتقال داده نمی شود. 
محمد اسلامی افزود: سه کار مهم 
انجام شد که نخستین آن اصلاح 
در ضوابط آیین نامه در شورایعالی 
شهرسازی و فراهم کردن سیاست 
تسهیل گری است. همچنین دومین 
مشکل این  بود که زمین های حریم 
شهرها به وزارت راه و شهرسازی 
داده نشده بود که این اراضی پس 
گرفته شد. شناسایی جامعه واقعی 
متقاضیان مسکن سومین کار مهم 
دولت بودکه با ثبت نام گسترده 
توانستیم جامعه هدف را شناسایی 
کنیم. وی گفت:  تا ســال گذشته 
۲۰ درصد قیمت مسکن ملی وام 
داده می شد اما با مصوبه شورای 
پول و اعتبار اکنون ۵۵ درصد قیمت 
مسکن ملی وام داده می شود تا 
دستیابی جامعه هدف به مسکن 

راحت تر انجام شود.


